
 

 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

n. 136 

Data: 19 giugno 2014  

 

 

OGGETTO :  INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DI UNA CENTR ALINA IDROELETTRICA 
ALL’IMBOCCO DEL PERCORSO VISITATORI DEL CANYON RIO SASS. INCARICO  
AL DOTT. LORENZO BETTI NAUTRALISTA CON STUDIO IN TR ENTO P.I. 
01563180221 ANALISI FUNZIONALITA’ FLUVIALE CORSO RI O SASS CIG. 
ZE60F0305C.  IMPEGNO DI SPESA 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati affidati ai 
Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo 
per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 
2014 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 48 di data 29 aprile 2014 con la quale è stato affidato al  
dott. Lorenzo Betti Naturalista con studio in Trento P.I. 01563180221, l’incarico per lo studio dell’ Indice di 
funzionalità fluviale. (I.F.F.) del tratto del Rio Sass, come meglio evidenziato nel preventivo di data 11 marzo 
2014 prot. n. 1435 dd. 12.03.2014 ,  riconoscendo al professionista un compenso di Euro di Euro 1.950,00  
oltre gli oneri di legge (I.V.A. ordinaria  calcolata nell’aliquota del 22% ai sensi  dell’art. 40, comma 1-ter del 
decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 come da ultimo modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a del decreto legge 28 
giugno 2013, n. 76) per un somma complessiva di Euro 2.474,16. 
Con la stessa deliberazione si prendeva atto che la spesa era stata prevista nello schema del bilancio 2014, 
approvato con la deliberazione n. 45 di data 29.04.2014, ma che per l’urgenza di autorizzare i  sopralluoghi 
durante la  stagione primaverile si provvedeva unicamente ad affidare l’incarico e si rinviava l’impegno di 
spesa ad avvenuta approvazione del bilancio 2014; 
 
Preso atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 di data 22 maggio 2014 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio per l’esercizio 2014  ed il bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016  
ove è stato inserito al capitolo 30760 2 lo stanziamento di Euro 2.500,00 finanziato con il Fondo per gli 
investimenti Budget 2011-2015 – a copertura dell’incarico affidato con la richiamata deliberazione n. 48/2014; 
 
Preso atto infine che con la medesima deliberazione n. 48/2014 si rinviava al funzionario individuato con il 
provvedimento di nomina dei responsabili l’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati affidati ai 
Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo 
per l’anno 2014;  
 
Visto il Decreto del Sindaco di Fondo n. 3 di data 30 maggio 2014 con il quale sono state demandate al 
Segretario comunale le competenze all’assunzione degli atti e provvedimenti riferito alle materie di cui alla 
deliberazione n. 60/2014;  
 
 



 

 

Visto il Regolamento contabilità approvato con deliberazione del  Consiglio comunale  n. 2 di data 20 febbraio 
2001 e s.m.  
 
Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 
maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni 

 
DETERMINA  

 
1) Di assumere l’impegno di spesa dell’importo  di Euro 2.474,16  corrispondente al compenso spettante al 

dott. Lorenzo Betti di Trento, Naturalista, P.I. 01563180221, per l’incarico dello lo studio dell’ Indice di 
funzionalità fluviale. (I.F.F.) del tratto del Rio Sass, affidato dal Comune di Fondo con la deliberazione 
della Giunta comunale n. 48 di data 29 aprile 2014. 

 
2) Di dare atto che la spesa di cui al precedente punto n. 1 trova imputazione al capitolo 30760 2 del 

bilancio di previsione 2014 e che la stessa è finanziata con il Fondo per gli investimenti Budget 2011-
2015. 

 
3) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la prestazione è identificata con il codice CIG  

ZE60F0305C e che valgono le indicazioni previste dal punto n. 2 della deliberazione n. 48 di data 29 
aprile 2014. 

 
4) Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono 

ammessi: 
• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai 

sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971 n. 1199. 

 

                            Il Segretario comunale  
 dott. Luca Santini  
 
 

**************** 
 

 
VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del Regolamento di 

contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
 

 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli eff etti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09. 02.2001 e s.m. 
 
CAPITOLO INTERVENTO  IMPORTO BILANCIO IMPEGNO 
30760/2  2.474,16 2014  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
dott. Claudio Albanese - 

 


